Д
ат

а:
 2

0
.1

0
.2

0
2
3

 1
2

:4
8

.
К

о
п

и
я

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

.
В

ер
си

я
С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
.
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П

№ 60 от 09.10.2023

ПРОТОКОЛ

пятого заседания Технического совета при Комитете автомобильных

дорог Министерства транспорта Республики Казахстан

г.Астана           21 сентября 2023 года

15.00 часов

Председательствует: Заместитель Председателя Комитета

автомобильных дорог Министерства

транспорта Республики Казахстан Беков А.А.

Присутствовали:       (по списку)

Повестка дня:

1. Рассмотрение 9-ти новых технологий и материалов в реестр

АО «КаздорНИИ»;

2. Заслушивание презентационных материалов поставщиков новых

материалов и технологий;

3. Обсуждение результатов.

Принять к сведению и отметить:

1. Были представлены презентационные материалы поставщиков

по 9-ти новым материалам и технологиям:

1.1. Для выделения опытно-экспериментальных участков для 9

разработок:

 Геополотно тканое;

 Вибролитой асфальт;

 Материалы для восстановления и предотвращения разрушения,

ремонта дорог с бетонным покрытием - Ремстрим 10, 50;

 Для санации трещин в бетонных дорогах - Ремстрим ЦИН-П,

Герметик Силокор 2К, 3К;

 Стабилизация и модификация грунтов - АКРОПОЛ ГС-М, ГС-Э;

 Стабилизатор грунта - KAZ SOIL STABILIZER;

 Светящаяся дорожная разметка;

 Добавка SOUP для приготовления холодной ремонтной смеси;

2

Д
ат

а:
 2

0
.1

0
.2

0
2
3

 1
2

:4
8

.
К

о
п

и
я

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

.
В

ер
си

я
С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
.
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П

 Шумоизоляционные деформационные швы.

По итогам рассмотрения вышеуказанных разработок приняты

следующие решения:

2. Внести вышеназванные технологии и материалы в реестр «Единой

базы дорожно-строительных материалов и новых технологий» серым статусом,

разрабатываемой АО «КаздорНИИ».

3. АО «Национальная компания «ҚазАвтоЖол» организовать

выделение опытно-экспериментальных участков для апробации, а также

АО «КаздорНИИ» рассмотреть вопрос научно-технического сопровождения

для следующих заявленных разработок:

1) Геополотно тканое;

2) Вибролитой асфальт;

3) Материалы для восстановления и предотвращения разрушения,

ремонта дорог с бетонным покрытием - Ремстрим 10, 50;

4) Для санации трещин в бетонных дорогах - Ремстрим ЦИН-П,

Герметик Силокор 2К, Герметик Силокор 3К;

5) Стабилизация и модификация грунтов - АКРОПОЛ ГС-М, ГС-Э;

6) Стабилизатор грунта KAZ SOIL STABILIZER;

7) Светящаяся дорожная разметка;

8) Добавка SOUP для приготовления холодной ремонтной смеси;

9) Шумоизоляционные деформационные швы.

Заместитель председателя       А. Беков

Согласовано

09.10.2023 10:19 Нурманова Перизат Н

Подписано

09.10.2023 12:23 Беков А. А. ((и.о Бактияр Жамбыл))